REQUERIMENTO Nº
2325
, DE 2011

REQUEIRO, com fundamento no artigo 165, VIII,  da XIII Consolidação do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa um VOTO DE CONGRATULAÇÕES com a população de PRESIDENTE ALVES, pelo transcurso do aniversário do Município, a ser comemorado no dia 02 de dezembro.

REQUEIRO, ainda, que desta manifestação dê-se ciência às autoridades locais.

JUSTIFICATIVA

O Município, homenageia ao Presidente da República, Francisco de Paula Rodrigues Alves, não poderia deixar de ser lembrado nesta data festiva, já que é impossível ignorar a hospitalidade e a cordialidade de seus habitantes.

Desse modo a população e os dignos representantes desse Município estão de parabéns pelo transcurso de mais um aniversário.
Sala das Sessões, em

Deputado Edmir Chedid

SPL - Código de Originalidade: 1058281 291111 1802